
SMLOUVA 
o řešení části projektu výzkumu a vývoje a poskytnutí účelových prostředků ze státního 

rozpočtu ČR na jeho podporu č. TE02000162 

 
Smluvní strany 

 
Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s.  
zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 3470 
se sídlem Brno, Hněvkovského č. p. 30, or. 65, PSČ 617 00 
zastoupen Ing. Radkem Holešinským, ředitelem, členem představenstva 
IČ: 26232511 
DIČ: CZ26232511 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 86-0976700287/0100 

jako příjemce účelové podpory (dále jen „hlavní příjemce“) 
 
a 
 
Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem Brno, Antonínská 548/1, PSČ 601 90 
zastoupeno prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
IČ: 00216305 
DIČ CZ00216305 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu: 117578033/0300 
 

jako další účastník (dále jen „další účastník“) 
 

 

uzavírají podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 

zákoník“) a podle § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací  (dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje“) tuto 

smlouvu o řešení části projektu výzkumu a vývoje a poskytnutí účelových prostředků ze 

státního rozpočtu ČR na jeho podporu č. TE02000162 

 

 
čl. I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro spolupráci na řešení části projektu 
výzkumu a vývoje č. TE02000162, název projektu – Centrum pokročilých materiálů a 
technologií pro ochranu a zvýšení bezpečnosti (dále jen „projekt“) a poskytnutí části 
účelových finančních prostředků pro podporu tohoto projektu z výdajů na výzkum a 
vývoj rozpočtové kapitoly poskytovatele, kterým je Technologická agentura České 
republiky (dále jen „poskytovatel“). 

 



 2 

čl. II 
Věcná náplň dalšího účastníka 

1. Řešení projektu bude probíhat od roku 2014 do roku 2019 

2. Další účastník se zavazuje v roce 2014 k řešení následujících oblastí: 

Spolupráce na aktivitách pracovního balíčku 1 – Řízení projektu: činnost v rámci Komise 
pro duševní vlastnictví, vykonávání činností spojených s členstvím ve Výkonném výboru a 
Valném shromáždění. 

Koordinace prací v rámci pracovního balíčku 2 – Pokročilé materiály: řízení projektových 
prací, organizace meetingů v rámci pracovního balíčku, sledování progresu v rámci 
jednotlivých aktivit pracovního balíčku, sepsání dílčí zprávy shrnující průběh prací v rámci 
pracovního balíčku 

Řízení aktivity Laminátové materiály s plánovanými vlastnostmi (PB2) 

Řízení aktivity Hybridní materiály s vysokou houževnatostí (PB2) 

Řízení aktivity Tvarové materiály pro efektivní rozptyl energie (PB2) 

Vytvoření dílčího výstupu TE02000162DV037 Úspěšně aplikovaná technologie „Freeze-
casting“ (PB2) 

Vytvoření dílčího výstupu TE02000162DV039 – První verze zařízení pro elektroforézní 
nanášení (PB2) 

Spolupráce na sestavení První periodické zprávy o testování (dílčí výstup 
TE02000162DV042, PB5) 

Koordinace prací v rámci pracovního balíčku 6 – Školení a šíření poznatků: Publikační 
činnost, exkurze studentů, prezentace centra 

Řízení aktivity Šíření a předávání znalostí získaných v projektu (PB6) 

Řízení aktivity Školení veřejné správy (PB6) 

Řízení aktivity Zkvalitňování lidských zdrojů v projektu (PB6) 

Spolupráce na vytvoření výsledku Informační portál – webové stránky (TE02000162DV001, 
PB5) 

3. Další účastník se zavazuje vést si evidenci svých činností spojených s realizací projektu za 
daný kalendářní rok strukturovaně dle jednotlivých pracovních balíčků a zavazuje se tyto 
informace formou zprávy předat jednotlivým vedoucím pracovních balíčků, a to 
nejpozději do 5. 12. 2014. Vedoucí balíčku je potom povinen dodat koordinátorovi 
projektu zprávy o průběhu řešení pro vytvoření průběžné zprávy, a to nejpozději do 
15. 12. 2014. 

 
čl. III 

Finanční prostředky 
 

1. Celkové schválené náklady na řešení projektu dalším účastníkem v roce 2014 činí      
2 378 564,- Kč, z toho vlastní zdroje činí 142 714,- Kč a dotace 2 235 850,- Kč (slovy 
dvamilionydvěstětřicetpěttisícosmsetpadesát korun českých). 



 3 

2. Po obdržení účelové podpory od poskytovatele bude částka 2 235 850,- Kč převedena 
hlavním příjemcem na účet dalšího účastníka určený výhradně pro vedení projektu: 
117578033/0300 (Československá obchodní banka, a. s.) bez zbytečného odkladu po 
obdržení podepsané smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů od obdržení dotace hlavním 
příjemcem.  

3.  Finanční prostředky jsou hlavním příjemcem dalšímu účastníkovi poskytovány na úhradu 
skutečně vynaložených provozních nákladů účelově vymezených článkem II této smlouvy. 

4. Další účastník se zavazuje plnit povinnosti podle čl. II a VI uvedenými ve Smlouvě o 
spolupráci.  

5. Další účastník je povinen informovat hlavního příjemce o případné své neschopnosti plnit 
řádně a včas povinnosti vyplývající pro něj ze smlouvy s hlavním příjemcem a o všech 
významných změnách svého majetkoprávního postavení, jakými jsou zejména vznik, 
spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, vstup do likvidace, prohlášení 
konkursu na majetek dalšího účastníka, zánik příslušného oprávnění k činnosti apod., a to 
bezprostředně poté, co tyto změny nabydou právní platnost. 

6. Další účastník je odpovědný hlavnímu příjemci za řešení odborné části projektu a za 
hospodaření s přidělenou částí prostředků v plném rozsahu. 

7. Smluvní strany se zavazují provést finanční audit pro daný rok řešení projektu nejpozději 
do 31. 3. následujícího roku. 

 
čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky k této smlouvě mohou být platně projednány jen formou písemných 

dodatků, podepsaných statutárními zástupci smluvních stran. 

2. Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na 
třetí osobu. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to pro rok 2014. 
4. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 130/2002 Sb. a pravidly TA ČR. V případě výkladu pojmů použitých v této smlouvě je za 
základ výkladu brán obsah zákona č. 130/2002 Sb. a potom obsah pravidel TA ČR. 

5. Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných 
finančních orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými prostředky. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, kdy dvě 

vyhotovení obdrží hlavní příjemce a jedno další účastník. 

7. Tato smlouva je platná a účinná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
V Brně dne: ……………………………………………..                 V Brně dne: …………………………………………... 
za Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s.                  za Vysoké učení technické v Brně 
 
 
 
 
 
Ing. Radek Holešinský, člen představenstva                prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor   


